
I.

Pagina 2/3

OGGETTO: L.R. n. 4/2003 - R.R. n. 2/2007 . " Laboratorio Anali si Cliniche Annibaliano S.r.l: '
(P. lVA 0 1378331001). Presidio sanitario sito in Roma , via Casal Bianco n. 141 - C.A.P.
0013 I. Variazione del Direttore Tecn ico.

IL PRESIDENT E DELLA R EGIONE LAZ IO

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
-la Legge Regionale 18 febbraio 2002 , n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Regolamento Regionale 6 settemb re 2002, n. I, e ss.mm.ii.;
- la Deliberazione del Consig lio dei Min istri del 10/04/2018, con la quale il Presidente della
Regione Lazio, Dott. N ico la Zingarett i, è stato nominato Com missario ad Acta per la
realizzazione deg li obiettivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rie ntro dai disavanzi
regionali nel se ttore sanitario;
- il Decret o Legislativo n. 502 del 3011211992 e ss.mm.ii.;
- il Decreto del Presiden te della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e succ essive modifiche e integrazioni;
- iI Rego lamento Regionale 26 gennaio 2007, n . 2, e ss .mm.i i. ;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il DCA n. U009 0 del 10/ 11120 IOconcernente l' approvazione dei requi siti minimi autorizzativi
per l'eserciz io delle att ività sanitarie e socio sanitarie, con il quale è stato avv iato , tra l'altro, il
procedimento di accreditamento definitivo;
- il DCA n. U00 08 del 10/0212011 che modifica e integra DCAn. U0090/20l0;
- Legge Regionale 14 lug lio 20 14. n. 7 e, in partico lare, l'alto 2, commi da 73 a 80;
- la D.G.R. del 05/06/2018, n. 27 1 con la quale è stato conferito l'i ncarico di Direttore della
Direzione regionale Salute e Integrazione sociosanitaria al dottoRenato Botti;

VISTI:
• il DCA n. U0025 8 del 12/1 1/2012, avente ad oggetto: "conferma dell 'autorizzazione
all'esercizio e rilascio dell 'accreditamento ist ituzionale defi nitivo alla Società "Laboratorio
Analisi Cliniche Annibaliano s.r./. " (P. !VA 013 7833100 1) , in persona del legale l'app.te p.t.
Frascione Angela, con sede legale in Via Casal Bianco n. 141 - 00131 Roma per il presidio
sanitario denominato "Laboratorio Analisi Cliniche Annibaliano s.r./. ", con sede operativa in
Via Casal Bianco n. 141 - 00131 Roma ", con il quale si prende atto che il Direttore Tecnico è la
Dott.ssa Aloise Emma, nata a Longobardi (CS) il 1111011952;
• il DCA n. U00 433 del 1411 112018, avente ad oggetto: "L.R. n. 412003 - R.R. n. 212007.
"Laboratorio Analisi Cliniche Annibaliano S.r.l ." (P. 1VA 01378331001). Presidio sanitario
sito in Roma, via di Casal Bianco n. 141 - C.A.P. 00131. Variazione del rappresentante
legale ";

PRESO ATTO dell' istanza, acqui sita ag li atti con pro t. n. 66430 1 del 24110/2018, con la quale
si comunica la nomina del nuovo Direttore Tecnico nella persona del Dott. Fiorenzo De Santis,
nato a Milano il 16/02/1974, laureato in Scienze Biologiche, spec ializzato in Microbiologia e
Virologia presso l'Università degli Studi di Roma La Sapienza in data 11102120 I I, iscritto
all' albo professionale dell'ordine nazionale dei Biologi al n. AA065225 8 dal 28/0712011, con la
quale nel contempo si dichiara che non è var iato nulla in ogni altro elemento e negli altri
requisiti ultimi della struttura;

RITENUTO pertanto, di dover prendere atto de lla varia zione del Dire ttore Tec nico per il
presidio sanitario sito in Roma, via Casal Bianco n. 141, gestito dalla società "Laboratorio
Analisi Cliniche Annibaliano S.r.l ." (P. IVA 01378331001), dalla Dott. ssa Aloise Emma, nata a
Longobardi (CS) il 1111 011952, al Dott. Fiorenzo De Santis, na to a Milano il 16/0211974,
laureato in Scienze Biologiche, specializzato in Microbiologia e Viro logia presso l' Università



..guo decreto n. ".v.J2~~~cP 7 OIC, 2018t_"""._,_

degli Studi di Roma "La Sapienza" in data 11/0212011, iscr itto all'albo professiona le
dell'ordine nazionale dei Biologi al n. AA0652258 dal 28/0712011 ;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate di :
- di prendere atto della variazione del Direttore Tecnico per il presidio sanitario sito in Roma,
via Casal Bianco n. 141, gestito dalla società "Laboratorio Anali si Cliniche Annibaliano S.r.l."
(P. IVA 01378331001), dalla Dott. ssa Aloise Emma, nata a Longobardi (CS) il 11/10/1952, al
Dott. Fiorenzo De Santis, nato a Milano il 16/02 /1974, laureato in Scienze Biologiche,
specializzato in Microbiologia e Virologia presso l'Università deg li Studi di Roma "La
Sapienza" in data 11/02/2011, iscritto all'albo professionale dell'ordine nazionale dei Biologi al
n. AA0652258 dal 28/0712011.

Null'altro è variato rispetto a qua nto disposto con i DCA n. U00258/2012 e n. U0043312018.

Il presente provved imento sarà notificato al Lega le Rappre sentante della Società. nonché
comunicato al Municipio IV di Roma Capitale e alla Asl Roma 2.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per terr itorio , è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requi siti strutturali, tecnici ed organizzati vi e quelli ulteriori di accredi tamento,
secondo quanto previ sto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 IO e
success ive modificazioni , sulle condizioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

L'accertam ento del possesso e/o del mantenimento di titoli elo dei requi siti prodotti o dichi arati
ai sensi dell' art. 8 comma 2 ai fini dell ' autorizzazione diversi da quelli rient ranti nelle
competenze proprie della Regione Lazio, rimane in capo all'amministrazione, all'ente o agli
organismi comunque denomin ati , competenti al rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazion e di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all'art. 17 del
R.R. 212007, anch e in caso di accertamento, da parte degli enti diversi dalla Regione Lazio,
nell'ambito delle competenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero
della struttura, ai requisiti prescritti da altre disposizioni normative nazionali e/o regionali, che
non possano essere regolarizzati previo pagamento della sanzione pecuniaria, ovvero in caso di
accertamento della falsità di uno dei documenti di cui al comma 2 dell' articolo 8.

La struttura è soggetta alle disposizioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n. 212007
in materi a di autorizzaz ione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dall' art. II del
regolamento Regionale n. 1312007 in materia di accreditamento. La presente autorizzazione
potrà subire variazioni per effetto della modifica dei requi siti minimi .

La qual ità di soggetto accreditato non costitui sce vincolo per le az iende e gli enti del Servi zio
Sanitario Nazionale a corri spondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all 'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e comunque questa, previo
congruo preavviso, può subire riduzioni e variaz ioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali.

Avverso il presente decreto è amm esso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni, ovvero, ricorso Straordinario al Capo
dello Stato entro il termine di giorni centoventi.

'é~ la Zi
.A.-A . \

Pagina 3 /3

2




